
 

 
 

 
 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

24.02.2025   м. Вінниця           № 107 

 

Про організацію щорічної акції  

з благоустрою та санітарної очистки  

території населених пунктів області 

 

Відповідно до пункту 6 статті 16, пункту 4 статті 18 Закону України «Про 

місцеві державні адміністрації», розпорядження Кабінету Міністрів України  

від 31 березня 2010 року № 777-р «Деякі питання проведення щорічної акції  

«За чисте довкілля» та дня благоустрою територій населених пунктів», з метою 

поліпшення санітарного та естетичного стану територій населених пунктів 

області після зимового періоду експлуатації, покращення благоустрою та 

озеленення територій, підготовки об’єктів благоустрою загального 

користування до проведення загальнодержавних та загальнообласних заходів 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Затвердити заходи з організації щорічної акції з благоустрою та санітарної 

очистки території населених пунктів області (далі – заходи), що додаються. 

 

2. Районним військовим адміністраціям, виконавчим комітетам сільських, 

селищних та міських рад, структурним підрозділам обласної військової 

адміністрації, територіальним органам центральних органів виконавчої влади, 

підприємствам, установам, організаціям забезпечити виконання заходів, про що 

інформувати Управління розвитку територій та інфраструктури обласної 

військової адміністрації до 25 березня 2025 року та до 25 квітня 2025 року за 

формою, згідно з додатком та додатковими фотоматеріалами. 

 

3. Управлінню розвитку територій та інфраструктури обласної військової 

адміністрації про виконання заходів інформувати обласну військову 

адміністрацію до 01 квітня 2025 року та до 01 травня 2025 року. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника обласної військової адміністрації Олександра Піщика. 

 

Заступник начальника  

обласної військової адміністрації           Сергій ЗДІТОВЕЦЬКИЙ 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Наказ начальника обласної 

військової адміністрації 

24 лютого 2025 р.  № 107 

 

ЗАХОДИ 

щодо організації щорічної акції з благоустрою та санітарної очистки 

території населених пунктів області 

 

1. Забезпечити: 

 

1) спільно з органами місцевого самоврядування організацію виконання 

комплексу заходів, спрямованих на поліпшення стану навколишнього 

природного середовища, приведення у належний санітарний стан території 

населених пунктів області, прибудинкових територій, а також здійснити заходи 

з ліквідації несанкціонованих сміттєзвалищ побутових відходів. 

 

Районні військові адміністрації; 

виконавчі комітети  сільських,  

селищних та міських рад. 

 

Березень–квітень 2025 року; 

 

2) проведення заходів із санітарної очистки територій пам’яток культурної 

спадщини, зокрема території меморіальних комплексів, місць масових поховань 

померлих та загиблих військовослужбовців, які загинули у війнах, під час 

проведення антитерористичної операції та захисту територіальної цілісності 

держави, визначних місць, пов’язаних з важливими історичними подіями, з 

життям та діяльністю відомих осіб, пам’яток археології, історії та 

монументального мистецтва. 

 

Районні військові адміністрації; 

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 

 

Березень–квітень 2025 року; 

 

3) здійснення заходів щодо приведення у належний санітарний стан 

прилеглих територій підпорядкованих бюджетних установ. 

 

Структурні підрозділи обласної 

військової адміністрації.  

 

Березень–квітень 2025 року; 



 

4) організацію виконання заходів з приведення до належного санітарного 

стану смуг відведення автомобільних доріг загального користування 

державного та місцевого значення з додержанням вимог охорони праці та 

безпеки руху. 

 

Управління дорожнього 

господарства обласної 

військової адміністрації; 

ДП «Служба місцевих 

автомобільних доріг у 

Вінницькій області»; 

Служба відновлення та розвитку  

інфраструктури  

у Вінницькій області; 

районні військові адміністрації; 

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 

 

Березень–квітень 2025 року; 

 

5) виконання на об’єктах, визначених для проведення поточного ремонту 

та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування 

державного та місцевого значення профілювання та планування узбіч і укосів, 

ліквідації чагарникової порослі на узбіччях і в смузі відводу, укосах та 

розділювальних смугах. 

 

Управління дорожнього 

господарства обласної 

військової адміністрації; 

ДП «Служба місцевих 

автомобільних доріг у 

Вінницькій області»; 

Служба відновлення та розвитку  

інфраструктури  

у Вінницькій області. 

 

Березень–квітень 2025 року; 

 

6) упорядкування доріг, вулиць та тротуарів, в’їзних знаків населених 

пунктів. 

 

Районні військові адміністрації; 

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 
 

Березень–квітень 2025 року; 



 

7) проведення заходів із благоустрою парків, скверів, алей, інших об’єктів 

перебування та відпочинку населення (вокзали, станції, пляжі, рекреаційні зони 

тощо). 

 

Районні військові адміністрації; 

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 

 

Квітень 2025 року; 

 

8) прибирання та приведення в належний санітарний стан кладовищ. 

 

Районні військові адміністрації; 

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 

 

Березень–квітень 2025 року; 

  

9) відновлення та впорядкування водних джерел та витоків річок. 

 

Басейнове управління водних 

ресурсів річки Південний Буг; 

районні військові адміністрації; 

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 

 

Березень–квітень 2025 року; 

 

10) виконання комплексу заходів щодо озеленення територій населених 

пунктів. 

Районні військові адміністрації; 

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 

 

Квітень 2025 року; 

 

11) проведення заходів з відновлення лісових насаджень та їх збереження, 

запровадження систематичного прибирання зон лісових масивів. 

 

Центрально-Західне 

міжрегіональне управління 

лісового та мисливського 

господарства; 

Вінницьке обласне комунальне 

спеціалізоване лісогосподарське 

підприємство «Віноблагроліс». 



 

 

Квітень 2025 року; 

 

12) контроль за підтриманням власниками об’єктів дорожнього сервісу 

(автозаправні станції, заклади ресторанного господарства, готелі тощо), які 

межують зі смугою відведення автомобільних доріг або в ній розташовані, 

належного санітарного стану прилеглої території та недопущення фактів 

несанкціонованого розміщення відходів. 

Управління дорожнього 

господарства обласної 

військової адміністрації; 

ДП «Служба місцевих 

автомобільних доріг у 

Вінницькій області»; 

Служба відновлення та розвитку  

інфраструктури  

у Вінницькій області; 

Державна екологічна інспекція у 

Вінницькій області; 

районні військові адміністрації; 

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 

 

Березень–квітень 2025 року. 

 

2. Рекомендувати: 

 

1) керівникам підприємств, установ та організацій усіх форм власності 

привести території, прилеглі до адміністративних будівель, в належний 

естетичний та санітарний стан. 

Районні військові адміністрації; 

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 

 

Березень–квітень 2025 року; 

 

2) сільськогосподарським підприємствам здійснювати заходи щодо 

очищення земель, які межують з придорожніми лісосмугами. 

  

Районні військові адміністрації; 

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 
 

Березень–квітень 2025 року; 

 



 

3) залучити, у межах наданих повноважень, до участі у заходах з 

благоустрою та санітарної очистки території населених пунктів області 

працівників підприємств, установ та організацій усіх форм власності, 

представників громадських організацій, політичних партій, учнівську, 

студентську молодь та небайдужу громадськість. 

 

Структурні підрозділи обласної 

військової адміністрації; 

районні військові адміністрації; 

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 

 

Березень–квітень 2025 року; 

 

4) активізувати роботу інспекцій з благоустрою територій (громадських 

інспекторів). 

 

Районні військові адміністрації; 

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 

 

Березень–квітень 2025 року; 

 

5) проводити рейдові перевірки щодо впровадження органами місцевого 

самоврядування заходів з роздільного збирання побутових відходів та з 

виявлення фактів незаконного розміщення відходів у несанкціонованих місцях, 

забезпечувати постійний контроль за дотриманням юридичними та фізичними 

особами вимог природоохоронного законодавства та вживати заходів з 

притягнення винних осіб до передбаченої законодавством відповідальності. 

 

Державна екологічна інспекція у 

Вінницькій області. 

 

Березень–квітень 2025 року; 

 

6) визначити території органів місцевого самоврядування, в яких не 

розпочато реалізацію заходів по забезпеченню виконання вимог статті 32 

Закону України «Про управління відходами» пріоритетними для проведення 

рейдових перевірок. 

 

Державна екологічна інспекція у 

Вінницькій області.  

 

Березень–квітень 2025 року. 
 

 



 

3. Сприяти: 

 

1) Державній екологічній інспекції у Вінницькій області у проведенні 

рейдових перевірок з дотримання вимог законодавства про відходи (надання 

додаткової інформації, виділення спеціалістів для участі в перевірках тощо). 

 

Районні військові адміністрації; 

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 

 

Березень–квітень 2025 року; 

 

2) оприлюдненню інформаційних матеріалів та тематичних сюжетів у 

регіональних медіа про проведення щорічної акції «За чисте довкілля» та дня 

благоустрою територій населених пунктів області. 

 

Департамент інформаційної 

діяльності та комунікацій з 

громадськістю обласної 

військової адміністрації. 

 

Березень–квітень 2025 року; 

 

3) проведенню в закладах освіти області інформаційно-просвітницьких 

заходів з питань благоустрою та охорони навколишнього середовища. 

 

Департамент гуманітарної 

політики обласної військової 

адміністрації. 

 

Березень–квітень 2025 року. 

 

 

 

В. о. начальника Управління  

розвитку територій та інфраструктури  

обласної військової адміністрації     Владислав ВАЛЕНДЮК 

 


